2. En cas d'éviction de choses vendues et livrées, le vendeur peut être condamné à rendre à l'acheteur autant que s'il s'était rendu garant de cette éviction.

INTERPRÉT. *Si celui qui a vendu une chose l'a tout simplement livrée à l'acquéreur sans lui en garantir la possession, et que cet acquéreur soit forcé de l'abandonner, le vendeur n'en sera pas moins soumis à la peine de garantie, c'est-à-dire, qu'il devra rendre le double du prix qu'il aura reçu, comme s'il s'y était engagé.*

3. Vente de chose ayant été consommée par livraison et mise en possession, si l'acquéreur en est évincé (s'il a été forcé de l'abandonner); le vendeur n'ayant pas garanti la vente, n'en est pas moins tenu de l'indemniser, de l'autorité de la loi.

4. En vente de biens fonds, le vendeur qui a annoncé une plus grande contenance,

INTERPRÉTAT. *Si quis cuilibet mandet, ut rem suam decem solidis vendat, et ille eam octo vendiderit, pretium quod ei mandatum est, quicquid minus ab emptore percepit, mandatori complere compellitur. Venditio tamen rescindi non potest.*

TITULUS XVI.

Pro Socio.

SICUT lucrum, ita et damnum inter socios communicatur, nisi quid culpa socii, vel fraude eversum sit.

TITULUS XVII.

Ex Empto et Vendito.

§. 1. **V**ENDOR, si ejus rei, quam vendiderit, dominus non sit, pretio accepto, auctoritatis manebit obnoxius. Aliter enim non potest obligari.

INTERPRÉTAT. *Si quis rem alienam vendiderit, et pretium acceperit, ad redhibitionem duplæ pecuniæ manebit obnoxius.*

§. 2. Si res simpliciter traditæ evincantur, tanto venditor emptori condemnandus est, quanto si stipulatione pro evictione cavisset.

INTERPRÉTAT. *Si quicumque rem simpliciter, id est, sine pænæ interpositione emptori tradiderit, ut de eadem re emptor fuerit superatus, in tantum ei venditor manebit obnoxius, velut si evictionis pœnam, id est, duplum se redditurum pretium in venditione promiserit.*

§. 3. Res empta mancipatione et traditione perfecta, si evincatur, auctoritatis venditor nullatenus obligatur.

§. 4. Distracto fundo, si quis de modo mentiatur, in duplo ejus, quod mentitus

est, officio judicis æstimatione facta convenitur.

§. 5. Redhibitio vitiosi mancipii intra sex menses fieri potest, propter latens vitium.

§. 6. Si ut servum quis pluris venderet, de artificio ejus, vel peculio mentitus est, actione ex empto conventus quanto minoris valuisset, emptori præstare compellitur, nisi paratus sit eum redhibere.

INTERPRETAT. *Si venditor, cum mancipium distraheret, de artificio ejus, vel de peculio, pro caritate pretii mentitus est, emptori, in quantum sine peculio vel artificio valere potuerat, tantum reddere compellatur, aut certè mancipium venditum recipere, reddito pretio, acquiescat.*